
1 
 

Zápis č. 5 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 23. 6. 2022 

 

Přítomní zastupitelé: 
Ing. Martina Beňová (1) Bc. Lada Hejtmánková (4)  Lucie Pohanková (7) 

Jiří Filip (2)   Martina Jirčíková (5)- omluvena Zbyněk Severýn (8) 
Tomáš Franke (3)- omluven Tomáš Novotný (6) )- omluven  Ing. Roman Studený (9) 

 

   

          

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 

 

 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse konstatoval, že je přítomna většina 

zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas svoláno, 

zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích.  
 

 

 

 

Pro jednání je navržen tento program:   

 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) Závěrečný účet městyse za rok 2021 

 b) Rozpočtová opatření 

 c) Účetní závěrka a Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2021 

 d) Výjimka z počtu žáků ZŠ 

 e) Pošta Partner 

 f) Prodej a pronájem pozemků 

4. Došlé spisy a žádosti 

5. Diskuse a usnesení 

 

 

 

ZM schvaluje program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 

 

          



2 
 

1. Volba komisí  
 

 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise paní Lucii Pohankovou a paní Martinu 

Beňovou. 

 

 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: paní Lucie Pohanková a paní Martina 

Beňová. 

 

   

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu pana Zbyňka Severýna a pana Jiřího Filipa. 

 

         

ZM schvaluje ověřovatelé zápisu pana Zbyňka Severýna a pana Jiřího Filipa. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 12. 5. 2022 paní Martina Beňová a pan Jiří Filip 

nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který stvrdili svými 

podpisy. 

 

 

 

 

2. Kontrola usnesení 

 
65/2022- odesláno 
70/2022- podepsáno, odesláno 
71/2022- trvá 
72/2022- trvá 
73/2022- trvá 
74/2022- podepsána smlouva 
75/2022- zadáno 
 

Činnost úřadu městyse- řešení dotací, VH Orlicko, obdržena dotace na pasport komunikací a veřejného 

osvětlení. 

 

 

 

 

  



3 
 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 
a) Závěrečný účet městyse za rok 2021 

 

Účetní městyse předkládá Závěrečný účet městyse za rok 2021. Městys Mladkov v roce 

2021 hospodařil v souladu s rozpočtem městyse a rozpočtovými změnami schválenými ZM. 

SM seznámil přítomné s částkami závěrečného účtu, s výší dotací za rok 2021, výší pohledávek 

a závazků. Dále seznámil přítomné s výsledkem přezkoumání hospodaření městyse. Účetní 

závěrka a Závěrečný účet jsou přílohou č. 2 zápisu ze zasedání. 

 

ZM schvaluje Závěrečný účet městyse Mladkov za rok 2021 bez výhrad. 

 

 ZM schvaluje Účetní závěrku městyse za rok 2021 bez výhrad. 

 

 ZM schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Mladkov za 

rok 2021 bez výhrad.         

  

  

 

b)  Rozpočtová opatření 

 

Účetní městyse předkládá rozpočtové opatření č. 4/2022. SM seznámil přítomné se zněním 

rozpočtového opatření, které bude přílohou č. 3 zápisu ze zasedání. 

 

 

  ZM bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2022. 

 

 

c)  Účetní závěrka a Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2021 

 

 Ředitelka ZŠ a MŠ Mladkov předkládá zastupitelstvu Zprávu o provedené fyzické 

inventarizaci a Hospodářský výsledek za rok 2021, který činil 0,-Kč. Ředitelka také předložila 

Účetní závěrku za rok 2021 ke schválení. SM seznámil zastupitele s předloženými dokumenty. 

Účetní závěrka a Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ je přílohou č. 4 zápisu ze zasedání. 

 
p. R. Studený- v průběhu léta bude probíhat rekonstrukce jídelny a budou pořízeny nové 

katedry. 

 

  

 ZM schvaluje Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2021. 



4 
 

 ZM schvaluje Účetní závěrku ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2021 bez výhrad. 

 

         

d) Výjimka z počtu žáků ZŠ 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Mladkov žádá o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro dvě třídy 

v základní škole na školní rok 2022/2023. Počet žáků bude od září 2022 15 žáků. Škola tvořená 

pouze třídami prvního stupně má nejnižší počet žáků ve třídě v případě školy tvořené dvěma 

třídami průměrně 12 žáků. Zřizovatel školy může povolit výjimku z nejnižšího počtu dětí za 

předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou 

normativem. 

 

ZM povoluje Základní škole a Mateřské škole Mladkov pro školní rok 2022/2023 

výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného v prováděcím právním 

předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že 

uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem.  

 

  

          

        

e) Pošta Partner 

   

 SM seznámil zastupitele s jednáním s Českou poštou ohledně možnosti poskytování 

poštovních služeb Poštou Partner. Tato služba může být provozována například obcí, fyzickou 

nebo právnickou osobou s příslušným živnostenským oprávněním. Pošta tuto službu nabízí 

městysi Mladkov z důvodu nerentability provozu vzhledem k prováděným operacím, 

provozním a mzdovým nákladům. SM doporučuje zachovat současné služby České pošty. 

 

 

 ZM nesouhlasí s aktuální nabídkou provozování Pošty Partner. 

          

          

 

f) Prodej a pronájem pozemků 

 

  

 f1) Žádost o koupi pozemku pan XXX 

 

 Pan XXX žádá městys Mladkov o prodej nespecifikované stavební parcely v k. ú. 

Mladkov k výstavbě rodinného domu k trvalému bydlení. 

 

 

 ZM bere na vědomí žádost XXX o prodej stavební parcely.  

         



5 
 

 f2) Směna pozemků 

 

 Z důvodu přípravy komunikace k novým stavebním parcelám je třeba získat část p. p. č 

356/1 v k. ú. Mladkov v soukromém vlastnictví. SM jednal s panem XXX, majitelem dané 

parcely, o směně pozemků. Pan XXX žádá městys Mladkov o část p. p. č. 5421 o výměře cca 

180 m2 a část p. p. č. 1063/1 o výměře cca 17 m2. Ke směně pro městys by byla též část p. p. č. 

353/1 o výměře cca 150 m2. Byla provedena pochůzka dotčených pozemků zastupiteli. 

 

 

 ZM schvaluje zveřejnění záměru směny a prodeje části p. p. č 5421 a 1063/1 v k. ú. 

Mladkov. 

 

    

 

 

 f3) Žádost o koupi pozemku  

 

 Pan XXX a pan XXX žádají o koupi části p. p. č 1050/5 v k. ú. Mladkov, která sousedí 

s pozemky v jejich vlastnictví. Byla provedena pochůzka dotčeného pozemků zastupiteli. 

 

 

 ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1050/36 a p. p. č. 1050/37 a p. p. 

č. 1050/38 vzniklých z části p. p. č 1050/5 v k. ú. Mladkov. 

 

    

 

         

4. Došlé spisy a žádosti  

 
a) Charita SMS ČR 

 

 Sdružení místních samospráv předkládá výzvu k úhradě členského příspěvku za rok 

2022. Příspěvek je základním zdrojem prostředků pro veškerou činnost sdružení. Výše 

příspěvku se skládá z pevné částky 3 500,- Kč za členskou obec a 2,- Kč na obyvatele dle počtu 

obyvatel k 1. 1. 2021 tj. 512 x2=1 024,- Kč. Celková výše příspěvku obce činí 4 524,- Kč. 

 

 

ZM schvaluje členský příspěvek Sdružení místních samospráv na rok 2022 ve výši 

4 524,- Kč.  

          

 

b) Uzavření MŠ v době letních prázdnin 

 

SM seznámil zastupitele s informací o uzavření MŠ z důvodu čerpání dovolené od 4. 7. 

do 19. 8. 2022. Provoz bude zahájen dne 22. 8. 2022. 

 

ZM bere na vědomí informaci o uzavření MŠ v době letních prázdnin. 



6 
 

c) Žádost VS Dolany 

 Volnočasový spolek Dolany žádá o poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč na 

pořádání Rodinného dne. Dar bude využit na zaplacení skákacích hradů a odměn pro děti. 

 

 

 

 ZM schvaluje finanční podporu Volnočasovému spolku do výše 5 000,- Kč oproti 

dokladům pro pořádání Rodinného dne. 

 

           

 

 d) Retrovesnička 

 

 

 Organizační tým Retrovesničky žádá o pronájem KD Mladkov, prostor bývalé hospody 

U Bohouše (výčep, salónek) ve dnech 19. - 21. 8.2022, přilehlých prostranství ve dnech 20. 8. 

2022 a též o finanční podporu k zajištění této akce. 

 

 

ZM schvaluje pronájem KD Mladkov, prostor bývalé hospody U Bohouše (výčep, 

salónek) ve dnech 19. - 21. 8.2022, přilehlých prostranství ve dnech 20. 8. 2022 pro 7. 

ročník „Retrovesničky“ a finanční podporu do výše 20 000,-Kč oproti dokladům. 

  

      

e) Smlouvy ČEZ 

 

e1) Smlouva ČEZ k p. p. č. 21/3 

 

 SM seznámil zastupitele se smlouvou o zřízení věcného břemene k umístění kabelového 

vedení a skříně na pozemku městyse pro ČEZ. Na stávajícím podpěrném bodu, který se nachází 

na rozhraní pozemků 1126/4 a 17 bude osazena nová pojistková skříň a t této skříně povede 

kabelové vedení na p. p. č. 21/3 v k. ú. Mladkov. 

 

 

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-2024359/SOBS VB/2 Mladkov, par. č. 855/25, kNN. 

 

 

e2) Smlouva ČEZ k p. p. č. 855/25 

 

SM seznámil zastupitele se smlouvou o zřízení věcného břemene k umístění kabelového 

vedení na pozemku městyse pro ČEZ. Na p. p. č 858/17 v majetku městyse povede nové 

kabelové vedení NN na p. p. č. 855/25 v k. ú. Mladkov. 

 



7 
 

ZM schvaluje Smlouvu č. 18907/IV-12-2023974/Mladkov, par. č. 21/3 kNN o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby. 

           

 

f) Výsadba stromů 

 

SM seznámil zastupitele s jednáním s firmou Natura Verde ohledně možné dotační výzvy 

k výsadbě stromů. Jedná se o liniovou výsadbu dlouhověkých stromů a „startovacích“ 

ovocných stromů u sochy Sv. Jana Nepomuckého. Jedná se o lípy kolem sochy a alej budou 

tvořit javory, třešně a jeřáb. Uvažovaná výsadba je v délce cca 1 km a limit finanční podpory 

je 250 000,- Kč. 

 

 

 ZM schvaluje  uzavření Dohody o výsadbě stromů a podání žádosti o podporu 

z dotační výzvy 04/2021 NPŽP “Výsadba stromů- individuální projekty“ se společností 

Natura Verde s.r.o., a podání žádosti o dotaci v rámci uvedené výzvy.  

 

          

g) Ceník svozu odpadů 

 

SM předkládá zastupitelům Ceník svozu a odstraňování odpadů v obci Mladkov platný 

od 1. 7. 2022 firmy KOS Jablonné nad Orlicí, kde dochází ke zvýšení cen za svoz tříděného 

odpadu a svozu od domu. Dále se zavádí palivový příplatek za svoz komunálního odpadu. 

 

 

ZM bere na vědomí Ceník svozu a odstraňování odpadů v obci Mladkov platný od 

1. 7. 2022 firmy KOS Jablonné nad Orlicí.  

 

 

 

 

h) Vlajka městyse 

 

SM seznámil zastupitele s nabídkou firmy Alerion na vytvoření vlajky Mladkova. Jedná se 

o slavnostní vyšívanou vlajku velikosti 100x150 cm se základní žerdí a stojanem. Cena vlajky 

je 49 700,- Kč. Dále jsou v nabídce venkovní polyesterové vlajky v sadě po 10 ks za 21 700, 

smaltovaný ovál se znakem a názvem městyse určený na pověšení na budovu městyse za cenu 

9 290,-Kč.  

  

 

 ZM schvaluje pořízení slavnostní vyšívané vlajky městyse Mladkov a smaltované 

ovály se znakem Mladkova od firmy Alerion.  



8 
 

5. Diskuse a usnesení 

 

a) Sazby za techniku městyse 

 

SM předkládá zastupitelům aktualizované ceny techniky městyse Mladkov od 1. 7. 

2022. Jedná se o navýšení ceny za Multicar svoz bio odpadu na 100,-, Multicar 20,-/km s DPH, 

John Deere 800,-/hod + 160,- DPH a zaměstnanec 200,-/hod. 

 

 

 ZM schvaluje  aktualizované sazby za techniku městyse od 1. 7. 2022.  

 

 

 

b) Oddíl stolního tenisu 

 

Oddíl stolního tenisu žádá o vyčlenění finančních prostředků ve výši cca 10 000,- Kč 

na nákup míčků, startovné pro cca 8 hráčů a nákup tzv. zahrádek mezi stoly. Od sezóny 2022-

2023 se oddíl stolního tenisu přihlásí do okresní soutěže pod názvem SDH Mladkov. 

 

 

ZM schvaluje finanční podporu oddílu stolního tenisu Mladkov ve výši 10 000,- Kč. 

 

 

pí. M. Beňová- táže se, zda by bylo možné získat nějakou dotaci na opravu morového sloupu 

na náměstí. 

p. R. Studený- ano, oprava již byla řešena s restaurátorem a připravuje se žádost a projektový 

záměr. Doporučuji opravu rozdělit do dvou fází. 

pí. M. Beňová- také se táže, zda už byl osloven VaK a ČEZ pro zasíťování stavebních parcel. 

p. R. Studený-zatím ne, čekáme na projekt. 

p. Jiří Filip- táže se, zda by mohl být lavička pro odpočinek cestou ke hřbitovu a k prameni. 

p. R. Studený-ano, určitě lavičky pořídíme. 

 

 

 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení paní Martinou Beňovou a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:06 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 20:35 hod. 

    

 

 



9 
 

Ověřovatelé zápisu:                 Starosta městyse: 

 

Zbyněk Severýn      Ing. Roman Studený      

 

 

Jiří Filip 

 

 

 

 

Zapsala: Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 
Příloha č. 2 – Účetní závěrka a Závěrečný účet městyse Mladkov za rok 2021 
Příloha č. 3 – Rozpočtová opatření 
Příloha č. 4 – Účetní závěrka a Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ 



10 
 

USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

79/2022- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 

 
80/2022- návrhovou komisi ve složení: paní Lucie Pohanková a paní Martina Beňová. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 

81/2022- schvaluje ověřovatelé zápisu pana Zbyňka Severýna a pana Jiřího Filipa. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
82/2022- Závěrečný účet městyse Mladkov za rok 2021 bez výhrad. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
83/2022- Účetní závěrku městyse za rok 2021 bez výhrad. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
84/2022- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Mladkov za rok 2021 
bez výhrad.  
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
86/2022- Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2021.  
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
87/2022- Účetní závěrku ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2021 bez výhrad. 
  

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
 
 
 



11 
 

91/2022- zveřejnění záměru směny a prodeje části p. p. č 5421 a 1063/1 v k. ú. 
Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
92/2022- zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1050/36 a p. p. č. 1050/37 a p. p. č. 

1050/38 vzniklých z části p. p. č 1050/5 v k. ú. Mladkov. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
93/2022- členský příspěvek Sdružení místních samospráv na rok 2022 ve výši 4 524,- 

Kč.  

 

Usnesení nebylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
95/2022- finanční podporu Volnočasovému spolku do výše 5 000,- Kč oproti dokladům 
pro pořádání Rodinného dne. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
96/2022- pronájem KD Mladkov, prostor bývalé hospody U Bohouše (výčep, salónek) 

ve dnech 19. - 21. 8.2022, přilehlých prostranství ve dnech 20. 8. 2022 pro 7. ročník 

„Retrovesničky“ a finanční podporu do výše 20 000,-Kč oproti dokladům. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
97/2022- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-2024359/SOBS VB/2 Mladkov, par. č. 855/25, kNN. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
98/2022- Smlouvu č. 18907/IV-12-2023974/Mladkov, par. č. 21/3 kNN o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
99/2022- uzavření Dohody o výsadbě stromů a podání žádosti o podporu z dotační 

výzvy 04/2021 NPŽP “Výsadba stromů- individuální projekty“ se společností Natura 

Verde s.r.o., a podání žádosti o dotaci v rámci uvedené výzvy.  

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 



12 
 

101/2022- pořízení slavnostní vyšívané vlajky městyse Mladkov a smaltované ovály 
se znakem Mladkova od firmy Alerion. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
102/2022- aktualizované sazby za techniku městyse od 1. 7. 2022. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
103/2022- finanční podporu oddílu stolního tenisu Mladkov ve výši 10 000,- Kč. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
 

b) bere na vědomí usnesením číslo: 
 
85/2022- Rozpočtové opatření č. 4/2022. 

90/2022- žádost XXX o prodej stavební parcely. 

94/2022- informaci o uzavření MŠ v době letních prázdnin. 

100/2022- Ceník svozu a odstraňování odpadů v obci Mladkov platný od 1. 7. 2022 
firmy KOS Jablonné nad Orlicí. 
 
 

 
c) povoluje usnesením číslo: 

 
88/2022- Základní škole a Mateřské škole Mladkov pro školní rok 2022/2023 výjimku 

z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného v prováděcím právním předpise, 

kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 

plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že uhradí 

zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem. 

 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
 
 

d) nesouhlasí usnesením číslo: 
 
89/2022- s aktuální nabídkou provozování Pošty Partner. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 



13 
 

 

 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený      Bc. Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


